

単 価 合 意 書

令和6年9月2日に契約したR5国道51号伊能地区歩道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月06日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

千葉国道事務所長 藤井 和久

受注者 住所 千葉県山武郡横芝光町栗山3195番地の1

氏名 古谷建設株式会社

代表取締役 古谷 秀一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
伊能地区		式	1		69,367,207	
舗装工		式	1		16,746,008	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		16,404,480	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒 II型(20)DS3000	m2	2,560	5,546	14,197,760	
殻運搬(路面切削)	切削殻	m3	256	2,791	714,496	
殻処分	アスファルト殻	m3	256	5,829	1,492,224	
歩道舗装工		式	1		341,528	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	110	926.8	101,948	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	99	2,420	239,580	
擁壁工		式	1		38,148,679	
作業土工		式	1		477,436	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		105,288	82m3
床掘り	土砂	式	1		28,851	98m3
埋戻し	土砂	式	1		305,824	152m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		36,190	10m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,283	10m3
鋼矢板擁壁工		式	1		37,671,243	
広幅鋼矢板 (1)	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 7.5m 根入れ深さ 4.79m以上	枚	104	204,006	21,216,624	
広幅鋼矢板 (2)	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 根入れ深さ 4.79m以上	枚	22	192,695	4,239,290	
鋼矢板切断	25H型	箇所	6	6,154	36,924	
油圧式圧入引抜機据付・解体		回	1	172,155	172,155	
基礎コンクリート	18-8-25(20) 基礎砕石RC-40 t=100	m	114	1,586	180,804	
プレキャストパネル設置 (1)	300×900×35 足場工なし	m2	168	37,576	6,312,768	
プレキャストパネル設置 (2)	300×900×35 足場工あり	m2	49	42,835	2,098,915	
水抜きパイプ	VP φ 50	箇所	70	213.2	14,924	
笠コンクリート	24-8-25(20)	m	114	29,717	3,387,738	
現場発生品運搬	鋼材	t	0.67	16,570	11,101	
道路付属施設工		式	1		154,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明工						
		式	1		154,950	
道路照明	再利用					
(1)		基	1	77,475	77,475	
道路照明	再利用					
(2)		基	1	77,475	77,475	
標識工						
		式	1		48,640	
小型標識工						
		式	1		48,640	
小型標識	再利用					
		基	1	48,640	48,640	
区画線工						
		式	1		517,732	
区画線工						
		式	1		517,732	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(1)		m	640	370.2	236,928	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(2)		m	330	450.3	148,599	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(7)		m	23	696.9	16,028	
溶融式区画線	溶融式手動 セ'アラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(11)		m	73	934.8	68,240	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
(12)		m	57	841	47,937	
構造物撤去工						
		式	1		7,371,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁撤去工		式	1		6,393,984	
コンクリート切断		m	99	40,920	4,051,080	
コンクリート取壊し (1)	無筋	m3	58	11,103	643,974	
コンクリート取壊し (2)	鉄筋	m3	86	19,755	1,698,930	
道路照明撤去工		式	1		99,482	
道路照明撤去 (1)	再利用	基	1	49,741	49,741	
道路照明撤去 (2)	再利用	基	1	49,741	49,741	
標識撤去工		式	1		28,150	
小型標識撤去	再利用	基	1	28,150	28,150	
運搬処理工		式	1		849,964	
殻運搬処理 (1)	Co殻(無筋)	m3	58	4,382	254,156	
殻運搬処理 (2)	Co殻(鉄筋)	m3	86	6,928	595,808	
仮設工		式	1		6,379,618	
仮設防護柵工		式	1		2,486,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵						141m
		式	1		2,486,112	
交通管理工						
		式	1		3,893,506	
交通誘導警備員						69人日
A		式	1		1,303,548	
交通誘導警備員						138人日
B		式	1		2,278,518	
交通誘導警備員						4人日
A(夜間)		式	1		113,312	
交通誘導警備員						8人日
B(夜間)		式	1		198,128	
直接工事費						
		式	1		69,367,207	
共通仮設費						
		式	1		10,248,423	
共通仮設費						
		式	1		869,660	
運搬費						
		式	1		96,546	
建設機械運搬費						1台
		式	1		96,546	
技術管理費						
		式	1		60,678	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		60,678	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		712,436	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		9,378,763	
純工事費		式	1		79,615,630	
現場管理費		式	1		27,674,893	
工事原価		式	1		107,290,523	
一般管理費等		式	1		18,209,477	
工事価格		式	1		125,500,000	
消費税相当額		式	1		12,550,000	
工事費計		式	1		138,050,000	